
Arvio riskeistä ja selonteko valvonnan järjestämisestä 

Toimiala: Tulevaisuuslautakunta  
 

Miten sisäinen valvonta on järjestetty ja miten sitä on tarkoitus kehittää? 
 
Kaikissa sivistyksen toimialan yksiköissä tehdään lakisääteiset riskien arvioinnit, ja niiden 
pohjalta kehitetään toimintaa ja varaudutaan riskeihin. Vuodenvaihteessa 2025–2026 joka 
yksikössä toteutetaan riskien arviointi Turva-arvi-työkalulla. Toiminnan muuttuessa tehdään 
uusi riskiarviointi. Työterveyshuollon ja työsuojelun työpaikkakäynneillä sekä palotarkastus-
ten yhteydessä tarkastellaan turvallisuustilannetta ja mietitään toimenpiteitä turvallisuuden 
parantamiseen. 
 
Pelastussuunnitelmat ja turvallisuussuunnitelmat päivitettiin vuonna 2025 vastaamaan val-
litsevaa tilannetta. 
 
Toimialajohtaja, tulosalueiden vastuuhenkilöt ja yksiköiden esihenkilöt seuraavat talouden 
toteumaa kuukausittain, ja sivistysjohtoryhmä käy läpi toteumaa säännöllisesti. Lisäksi ta-
louden toteuma viedään lautakuntaan tiedoksi kuukausittain.  
 
Miten tuloksellisuuden seurantaa palveleva, sekä sisäisen valvonnan kannalta tarkoi-
tuksenmukainen tiedonkulku ja raportointi on palvelukeskuksessa järjestetty? 
Ks. edellinen vastaus. 
Raportointi tehdään lautakunnalle kerran kuukaudessa. Tiedottamisesta ja viestinnästä huo-
lehditaan toimialan sisällä niin, että viesti saavuttaa koko henkilöstön. 
 
Miten säännösten, määräysten ja päätösten ja hyvän hallintotavan noudattamisen seu-
ranta on järjestetty? 
Toimialalla noudatetaan voimassa olevia lakeja, säädöksiä ja asetuksia. Toimialan sisällä 
huolehditaan siitä, että työntekijöillä on riittävä osaaminen ja tieto laeista, säädöksistä ja 
asetuksista. 
 
Hallintosäännön noudattaminen kuuluu tulosaluejohtajan ja yksiköiden johtajien vastuulle, ja 
heidän tulee toimia sen mukaisesti. 
 
Hyvän hallintotavan toteutumista seurataan, ja käytänteitä käydään yhdessä läpi  ja arvioi-
daan sivistyksen johtoryhmässä sekä palvelualueiden omissa johtoryhmissä. 
 
Onko toimielimen tai viranhaltijan toimintaan tilikauden aikana kohdistunut kunnallisva-
litus, korvausvaatimus, syytteeseen asettaminen tai muu oikeusseuraamus ja mihin 
toimenpiteisiin näiden johdosta on ryhdytty? 



Vuoden 2025 aikana tulevaisuuslautakunnan päätöksistä on tehty 2 oikaisuvaatimusta ja 1 
oikaisuvaatimus viranhaltijapäätöksestä. Kaikki oikaisuvaatimukset on hylätty tulevaisuus-
lautakunnassa. Lautakunnan päätöksistä tehdyt oikaisuvaatimukset ovat edenneet hallinto -
oikeuteen. Oikaisuvaatimuksista ei ole tullut lopullista päätöstä hallinto-oikeudelta vain väli-
päätös, jossa täytäntöönpanon kieltäminen on hylätty. 
 

Tavoitteiden ja varojen käytön toteutuminen esitetään pääosiltaan toimintakertomuksen 
talousarvion toteutumisvertailussa. Tämän lisäksi tässä voidaan tuoda esille esim. tu-
losvastuu- tai toimivalta- kysymyksiin liittyviä, tilikauden aikana esille tulleita ongelmia 
sekä niiden korjausehdotuksia. 
Talousarviota laadittaessa ei saatu tietoa siihen tulevista muutoksista riittävän ajoissa. Tieto 
olisi pitänyt saada jo raamin valmisteluvaiheessa. Muutosten vaikutuksista pitää jatkossa 
käydä yhteistä keskustelua toimialojen johtoryhmienkin tasolla ennen raamin hyväksymistä.  
 
Yhteisiä prosesseja investointien osalta tulee kehittää. 
 
Miten riskienhallinta on järjestetty ja miten sitä on tarkoitus kehittää? Onko riskikartoi-
tus ajan tasalla, onko se tehty riittävän kattavasti ja onko seuranta vastuutettu? 
Turva-arvi otettiin käyttöön vuoden 2025 lopussa. 
Raporttien perusteella tehdään toimenpidesuunnitelma yksikkötasolla. 
Raportit ja toimenpidesuunnitelmat käydään läpi lupa- ja valvontaviraston tarkastusten yh-
teydessä. 
Yksiköiden esihenkilöt vastaavat oman yksikön osalta riskien arvioinnista. 
Varhaiskasvatuksen ja koulutyön poikkeavat tapahtumat, esim. retket, arvioidaan riskien 
osalta erikseen, ja niistä laaditaan erillinen turvallisuussuunnitelma. 
Kulttuuripalveluissa riskit on arvioitu, ja ne käydään läpi vuosittain yksiköiden työpaikkako-
kouksissa.  
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä, epävarmuustekijöistä ja muista toimintaan vaikutta-
vista seikoista: 
 
Sisäilmahaasteet 
Lasten ja nuorten käyttäytyminen ja väkivaltainen reagointi 
Lapsimäärän väheneminen 
Palvelutarpeen äkilliset muutokset 
Palveluverkon tarkastelu ja tiivistäminen 
Tuen tarpeen lisääntyminen ja siihen vastaaminen 
Rikkinäiset/huonokuntoiset kalusteet 
Ulkoalueiden kunnossapito: hiekoitus, lumityöt, valaistus 
Teknisen työn ja kemian/fysiikan luokkien asianmukaisuus 
Kotitalousluokkien välineet 
Rekrytointi (pätevien työntekijöiden/sijaisten saatavuus) 
Taloustilanne 
Nuorten ohjaus- ja palveluverkoston puuttuminen (työryhmä koottu vuoden 2026 alussa) 
Työntekijöiden työssäjaksaminen 



 
Kuinka paljon on käytetty vakuutuksia vahinkojen ja toiminnan keskeytymisen varalta?  
 
Yksittäisiä työtapaturmia ja oppilasvahinkoja on korvattu. 
 
Miten omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja sen hoidon valvonta on järjestetty?  
 
Irtaimistoluettelot päivitetään vuosittain. 
Hankintoja tehtäessä noudatetaan kaupungin hankintaohjeistusta. 
 
 
Onko kilpailuttamisesta aiheutunut valituksia? 
 
Ei ole. 
 
Onko omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa tai käyttöarvossa toteutunut menetyk-
siä, arvon- alennuksia tai jouduttu korvaus- tai muuhun oikeudelliseen asemaan? 
Ei ole. 
 
Miten sopimusehtojen noudattamisen ja vanhentumisaikojen seuranta on järjestetty? 
Onko näiltä osin tullut menetyksiä tai jouduttu korvaus- tai muuhun oikeudelliseen 
asemaan? 
Ei ole tullut menetyksiä.  
Käytössä sähköinen sopimuksenhallintajärjestelmä. Seuranta yhteistyössä hankintapalvelui-
den kanssa 
Muuta huomioitavaa: 
 
- 
 


